Uniwersytecki Szpital Dziecięcy w Krakowie

ul. Wielicka 265, 30-663 Kraków

REGON 351375886, NIP 679-25-25-795 

Tel: 0-12 658-20-11, fax: 0-12 658-10-81

Kraków, 20.10.2014r.

EZP-271-2/156/2014/p-3
Do uczestników postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowę wewnętrzną i rozbudowę segmentu A Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie nr sprawy EZP-271-2/156/2014 pismo 3
W związku z zapytaniami Wykonawców, Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 30 dniowy termin płatności?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 2
Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę wysokości procentowej faktur przejściowych z 85% na 90%.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 3
Prosimy o wprowadzenie we wzorze umowy wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy zgodnej z zaproponowaną w siwz, czyli na poziomie 5% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie.

Odpowiedź: Zamawiający poprawia

Pytanie 94

Czy istnieje możliwość otrzymania kosztorysów w wersji edytowalnej?

Odpowiedź: Brak możliwości. Kosztorysy przekazano tylko w wersji pdf.

Pytanie 5

Pozycja czyszczenie i malowanie słupów oświetleniowych obejmuje 9 sztuk słupów, podczas gdy 4 z nich będą fabrycznie nowe, natomiast 5 będzie musiało zostać poddane regeneracji. Czy uwzględnić dodatkową pozycję kosztorysową na regenerację owych słupów?

Odpowiedź: Nie dotyczy zakresu projektu instalacji elektrycznych wewnętrznych segment A.

Pytanie 6

W przedmiarze brak pozycji dotyczącej demontażu istniejących koryt kablowych, stąd brak informacji dotyczących długości istniejących tras. Czy demontaż koryt ma zostać uwzględniony jako dodatkowa nieujęta pozycja w przedmiarze? Wtedy jaka jest długość istniejących tras?

Odpowiedź: Szacunkowa długość istniejących tras kablowych wynosi 590mb. Demontaż należy uwzględnić w przedmiarze.

Pytanie 7

Brak w opisie i przedmiarze przepustów do uziemień HDE – znajdują się tylko na rysunkach. Czy mają one zostać uwzględnione jako dodatkowa nieujęta pozycja w przedmiarze?

Odpowiedź: Powyższe należy uwzględnić w przedmiarze.

Pytanie 8

Brak informacji dotyczących pionowych odejść instalacji odgromowej dla przybudówki A1. Czy należy uwzględnić dodatkową ilość drutu ocynkowanego? Stąd wynika też pytanie kolejne.

Odpowiedź: Powyższe należy uwzględnić w przedmiarze.

Pytanie 9

Brak informacji dotyczących złącz kontrolnych dla przybudówki A1. Czy należy je dodatkowo uwzględnić?

Odpowiedź: Powyższe należy uwzględnić w przedmiarze.

Pytanie 10

Brak ilości złącz kontrolnych istniejących. Należy wymienić obudowy skrzynek probierczych. Pozycja ta nie występuje w przedmiarze, czy ma ona zostać uwzględniona jako dodatkowa nieujęta pozycja?

Odpowiedź: Powyższe należy uwzględnić w przedmiarze.

Pytanie 11

W opisie technicznym znajduje się wzmianka o lince LgY 35mm2 do łączenia lokalnych szyn uziemiających z bednarką. Brak tejże linki w przedmiarze, czy ma ona zostać uwzględniona jako dodatkowa nieujęta pozycja?

Odpowiedź: Powyższe należy uwzględnić w przedmiarze.

Pytanie 12

Z opisu wynika również konieczność umieszczenia lokalnych szyn uziemiających w przestrzeniach nad sufitem podwieszanym w pomieszczeniach zawierających panele medyczne nadłóżkowe, gdyż każdy panel ma zostać połączony z lokalną szyną. Na rysunkach brak dużej ilości lokalnych szyn wyrównawczych. Czy mają one zostać uwzględnione dla każdego takiego pomieszczenia i dodane do przedmiaru?

Odpowiedź: Powyższe należy uwzględnić w przedmiarze.
Pytanie 13

Linie zewnętrzne. Zasilanie segmentu A z głównej stacji prowadzone jest trzema ciągami kabli 4xYKXS 1x240, co daje łącznie 12 żył. Trasa kabli w przedmiarze podzielona jest na kilka odcinków. W rowach kablowych uwzględnionych jest 12 żył, natomiast w kanałach oraz wewnątrz budynku uwzględniono jedynie 3 żyły, co znacznie zaniża sumaryczną ilość kabla. Czy należy uwzględnić dodatkową ilość jako pozycję nieujętą w przedmiarze?

Odpowiedź: W przedmiarze w pozycjach 3.2, 3.3, 3.4 należy uwzględnić 12 żył kabla.

Pytanie 14

Linie zewnętrzne. Dla kabla YKY 4x120 występuje niezgodność w sumarycznej długości. Nie zgadza się długość ułożona wewnątrz budynku, która według rysunków jest większa niż w przedmiarze. Czy uwzględnić dodatkową ilość kabla jako pozycję nieujętą w przedmiarze?

Odpowiedź: Ilość kabla bez zmian.

Pytanie 15

Dla opraw A1, A2, C1, C2, D2, F1 i EW1 ilości znajdujące się na rysunkach są większe niż ilości podane w przedmiarze. Czy uwzględnić brakujące oprawy jako dodatkowe pozycję nieujęte w przedmiarze?

Odpowiedź: W przedmiarze należy przyjąć ilości:

Oprawa A1 – 255szt.,

Oprawa A2 – 155szt.,

Oprawa C1 – 56szt.,

Oprawa C2 – 23szt.,

Oprawa D2 – 3szt.,

Oprawa F1 – 22szt.,

Oprawa EW1 – 42szt.

Pytanie 16

Przepompownia. Proszę o wyjaśnienie: Brak na rysunku ES-PK-01 lokalizacji szafy sterowniczej SPK_S. Brak w przedmiarze rozbudowy rozdzielnicy RBSz-26. Brak na schemacie szafy sterowniczej SPK_S typu przewodu do sterowników. 

Odpowiedź: Nie dotyczy proj. inst. elektrycznych wewn. segm. A.

Pytanie 17

Przepompownia. W przedmiarze w pozycji 2 jest 25m a uchwytów w pozycji 1 na 50m, ile ma być metrów rury?

Odpowiedź: Nie dotyczy proj. inst. elektrycznych wewn. segm. A.

Pytanie 18

Jaka ilość przejść p.poż do wykonania, czy trzeba je wykonywać dla starych koryt o ile one zostają? (brak rzutów istniejących tras koryt)

Odpowiedź: Budynek ”A” po remoncie ma być kompletny pod względem ochrony PPOŻ, tzn. przejścia PPOŻ zarówno instalacji które zostają stare i te które są nowoprojektowane muszą być uszczelnione.

Pytanie 19

Proszę o przesłanie schematów 4 tymczasowych, 6 polowych rozdzielni RN-W  

Odpowiedź: W załączeniu -plik RN_W 6_schemat tymczasowej rozdzielni.pdf

Pytanie 20

Proszę o podanie mocy tymczasowych UPS-ów 

Odpowiedź: Po uzgodnieniu z przedstawicielem Szpitala na czas remontu należy wykorzystać istniejący UPS będący własnością Szpitala.
Pytanie 21

Ponieważ WLZ-y zasilające pomieszczenia na poz. P0 (Klinika Hematologii) oraz na poz. P1  (Oddział żywienia leczniczego) należy zabezpieczyć przed uszkodzeniami mechanicznymi, proszę o podanie jaki typ zabezpieczeń mechaniczny należy wykonać oraz długość WLZ-ów do zabezpieczenia ?. 

Odpowiedź: Należy założyć rury dzielone A PS AROT. Średnicę rur ochronnych należy dostosować na roboczo na budowie w trakcie realizacji inwestycji. 
Pytanie 22

Brak w przedmiarze i w zestawieniu materiałów kabli: 5xYKY 1x185; NHXH-FE 3x2,5; YKY 5x25; YKY 5x6. Kable te znajdują się na schemacie zasilania czy należy je uwzględnić ? 

Odpowiedź: Powyższe należy uwzględnić w przedmiarze.
Pytanie 23

Jaka jest lokalizacja baterii kondensatorów ? Nie ma jej zaznaczonej na planach.

Odpowiedź: Baterie kondensatorów zlokalizowane są w pomieszczeniu rozdz. elektrycznej A-01. Należy je zamontować w miejscu lokalizacji tymczasowych rozdzielni RN-W.

Pytanie 24

Pomiędzy schematem zasilania a schematami poszczególnych rozdzielni występują różnice w przekrojach kabla na poszczególnych trasach: 

	Różnice Kabel

	skąd
	dokąd
	Poziom

	Schemat Zasilania
	Schemat Rozdzielnicy
	
	 
	 

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsn_II (PO1)
	RPsn
	P4

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsn_II (PO1)
	RWsn
	P4

	YKYżo 5x25
	YKYżo 5x16
	1RAGsn_II (PO1)
	istn. RKOZ
	P4

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsz (PO1)
	1RAsz1
	P01

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsz (PO1)
	1RAsz2 
	P0

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsz (PO1)
	1RAsz6
	P4

	YKYżo 5x10
	YKYżo 3x10
	1RUPS (PO1)
	1TUPS3 
	P1

	YKYżo 5x10
	YKYżo 3x10
	1RUPS (PO1)
	1TUPS4 
	P2

	YKYżo 5x10
	YKYżo 3x10
	1RUPS (PO1)
	1TUPS5 
	P3


Których kabli należy użyć na wymienionych odcinkach ? 

Odpowiedź: Należy użyć kabli wg powyższego zestawienia

	Różnice Kabel

	skąd
	dokąd
	Poziom

	Schemat Zasilania
	Schemat Rozdzielnicy
	
	 
	 

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsn_II (PO1)
	RPsn
	P4

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsn_II (PO1)
	RWsn
	P4

	YKYżo 5x25
	YKYżo 5x16
	1RAGsn_II (PO1)
	istn. RKOZ
	P4

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsz (PO1)
	1RAsz1
	P01

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsz (PO1)
	1RAsz2 
	P0

	YKYżo 5x10
	YKYżo 5x16
	1RAGsz (PO1)
	1RAsz6
	P4

	YKYżo 5x10
	YKYżo 3x10
	1RUPS (PO1)
	1TUPS3 
	P1

	YKYżo 5x10
	YKYżo 3x10
	1RUPS (PO1)
	1TUPS4 
	P2

	YKYżo 5x10
	YKYżo 3x10
	1RUPS (PO1)
	1TUPS5 
	P3


Pytanie 25

W przypadku trasy kablowej z 1RAGsz do 2RAGsz, na schemacie zasilania oraz schemacie 1RAGsz jest podany kabel YKYżo 5x50 natomiast na schemacie 2RAGsz jest podany kabel YKYżo 5x70. Którego kabla należy użyć na tej trasie ? 

Odpowiedź: Należy użyć kabel YKYżo 5x50

Pytanie 26

W przedmiarze oraz w bilansie mocy jest podane że 1RAGsz jest połączone z baterią kondensatorów za pomocą przewodu 5xYLY 1x10 a na schemacie 1RAGsz jest podany przewód 5xYLY 1x16. Którego przewodu należy użyć ? 

Odpowiedź: Należy użyć kabel 5xYLY 1x50.

Pytanie 27

W opisie jest zapisane żeby instalować tylko gniazda pojedyncze a na planach oraz w przedmiarze i zestawieniu materiałów występują także gniazda podwójne. Czy zastąpić gniazda podwójne gniazdami pojedynczymi instalowanymi we wspólnej ramce ?

Odpowiedź: Gniazda z oznaczeniem „2” należy traktować jak dwa gniazda pojedyncze w ramce dwukrotnej.

Pytanie 28

Co zasila wypust WBppoż na rys. E-R21 P0 instalacja siły i gniazd ? 

Odpowiedź: Wypust WBppoż zasilany jest z obwodu 2RAsn2/11 i zasila elektromechaniczną bramkę przeciwpożarową w pom. A0-K2

Pytanie 29

Brak schematów tablic 2RAsz2 i 2RAsn2 w dokumentacji, proszę o ich przesłanie. 

Odpowiedź: Schemat tablic został załączony do dokumentacji (rysunku nr E-S20). Wkradł się błąd w nazwie pliku. Jest: E-S20_SCHEMAT TABLIC 1RAsn2, 1RAsz2.pdf powinno być: 
E-S20_SCHEMAT TABLIC 2RAsn2, 2RAsz2.pdf

Pytanie 30

Brak w przedmiarze i zestawieniu materiałów gniazda przeciw wybuchowego 16A/230V p/t. Czy uwzględnić dodatkowa pozycje kosztorysową na owe gniazdo przeciw wybuchowe ? 

Odpowiedź: Należy uwzględnić powyższe w przedmiarze.

Pytanie 31

Na rysunkach (rzuty instalacji elektrycznych oświetlenia) oprawy typu N występują z oznaczeniami N1, N2, N3, N4 - czy są jakieś różnice między nimi ?

Odpowiedź: Są to te same oprawy. N1, N2, N3, N4 to są oznaczenia do jakiej grupy są oprawy przyporządkowane.
Pytanie 32
Brak pozycji wypustów w przedmiarze oraz zestawieniu materiałów. Czy uwzględnić dodatkowa pozycje kosztorysową na owe wypusty ? 

Odpowiedź: Należy uwzglednić dodatkowe pozycje kosztorysową. Przedmiar robót jest jedynie dokumentem uzupełniającym do projektu wykonawczego.
Pytanie 33
Prosimy o udostepnienie dokumentacji geologicznej.
Odpowiedź: W załączeniu pliki: op.geolog.Seg,ent_A_listopad2012.pdf; Segment_A_zal1.JPG; Segment_A_zal2.jpg

Pytanie 34
Proszę o podanie przykładowego producenta oraz serii przyborów sanitarnych i armatury.  Zapis w projekcie wod-kan-co-ct, pkt 3.2, iż "Dopuszcza się zastosowanie równorzędnych urządzeń" nie ma odniesienia, gdyż nie podano przykładowego producenta i serii przyborów i armatury.

Odpowiedź: Baterie i wszelkiego rodzaju zawory producent np. Krakowska Fabryka Armatur, Vavlex, stelaże  do wc np. Geberit, przybory ceramiczne np., firmy Koło, rury kanalizacyjne niskoszumowe np. Geberit Silent –bd20(piony), Geberit Silent-PP(podejścia do urządzeń; rury wodociągowe ze stali nierdzewnej np. Geberit Mapress Edelstahl (poziomy i piony), podejścia do urządzeń z rur np. Geberit Mepla
Pytanie 35
Proszę o podanie materiału, z jakiego ma być wykonany brodzik dla niepełnosprawnych.

Odpowiedź: Nie należy przewidywać brodzika ale wpust podłogowy dostosowany do wykładzin PCV ponieważ część posadzki w spadkach do wpustu będzie pełniła funkcję brodzika. Wpust np. wpust podłogowy EXPRESS’EAU nr 30718094 
Pytanie 36
Proszę o informację, czy przetargiem objęte są również poręcze dla niepełnosprawnych, uchwyty, siedziska prysznicowe. Jeśli tak, proszę o podanie ilości, wskazania branży oraz pozycji przedmiarowej, w której należy ująć ww przybory.

Odpowiedź: Tak

Pytanie 37
Prosimy o udostepnienie czytelnego rysunku A43. Detal w zakresie połączenia bocznego z żyletką betonowa jest całkowicie nieczytelny.

Odpowiedź: Szczegóły zostaną wyjaśnione w trybie nadzoru autorskiego w trakcie realizacji

Pytanie 38
Prosimy o informacje czy przyłącz cwD2x125 biegnący przy północno-zachodnim narożniku budynku A1 jest przyłączem czynnym.

Odpowiedź: Jest przyłączem czynnym

Pytanie 39
Dot. instalacji wentylacji i klimatyzacji: w opisie technicznym pkt.5 "Instalacja wody lodowej" jest zapis: "parametry agregatu wg zał. 2". W załączniku tym nie ma parametrów agregatu, a jest zestawienie instalacji. Oferent prosi o udostępnienie prawidłowego załącznika z danymi agregatu. 

Odpowiedź: W numerze załącznika wkradł się błąd, ma być wg zał 3 na str. 2 w tabeli 
	
	Agregat chłodniczy z pompą ciepła z pompą obiegowa, automatyką agregatu oraz ze starterem wg wytycznych AKPIA
	Agregat chłodniczy o mocy chłodniczej 311kW, o wskaźniku EER-2,56 oraz ESEER-3,96, ilość sprężarek-4; poziom hałasu dla 250Hz-92dB, poziom mocy akustycznej 68dB(A), masa 2674kg, wymiary 3800x2233x2251mm, odległości serwisowe: wzdłuż dłuższego boku 1,1m, wzdłuż krótszego boku z jednej strony 0,7m z drugiej strony 2,41m ze względu na drzwiczki rewizyjne. Parametry pracy 7/12oC, czynnik chłodniczy glikol 35%
	1
	122
	400
	Dach część nowobudowana


Pytanie 40
„Przed przystąpieniem do prac modernizacyjnych należy zabezpieczyć zasilanie dla pomieszczeń wyłączonych z remontu. W pomieszczeniu rozdzielni A01-16 należy ustawić 4 tymczasowe rozdzielnie RN-W, 6 polowe (poz. przedm. el. 1.1.4) z których na czas remontu  należy zasilić obwody pozostające w trakcie remontu pod napięciem. Dodatkowo w trakcie demontażu istniejącego UPS-a należy zapewnić zasilanie gwarantowane z tymczasowych UPS-ów.” Prosimy o uzupełnienie dokumentacji o powyższy zakres robót, gdyż brak schematów dla rozdzielni tymczasowych i informacji na temat UPS-ów.

Odpowiedź: Problem  zasilań pomieszczeń wyłączonych z remontu zostanie rozwiązany w trakcie realizacji w oparciu o uzgodniony harmonogram. Wykonawca winien przewidzieć rezerwę finansowa na wykonanie prac tymczasowych w tym zakresie wynikających z utrzymania ruchu w obiekcie czynnym 

Pytanie 41
Zakres ślusarki aluminiowej: w specyfikacji technicznej podany jest parametr izolacyjności termicznej dla całego okna Uw<1,5 W/m2K, do tego wypełnienie(szkło) ma mieć parametr Ug=0,5 W/m2K. W zakresie fasady podany jest parametr izolacyjności termicznej dla całego przeszklenia Uw<1,2 W/m2K, do tego wypełnienie ma mieć parametr Ug=0,5 W/m2K.

Czy można zastosować szyby o innym parametrze Ug (wyższym) jeśli będzie spełniony warunek dla Uw całego przeszklenia i okna?

Odpowiedź: Zgodnie z projektem

PRZEDMIAR ROBÓT JEST JEDYNIE DOKUMENTEM UZUPEŁNIAJĄCYM DO PROJEKTU WYKONAWCZEGO.
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian

Niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej bip.usdk.

Inż. Jan Zasowski

Z-ca Dyrektora ds. Technicznych
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